1

   ỦY BAN NHÂN DÂN              CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

THÀNH PHỐ CẦN THƠ

                  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Số:  3548/QĐ-UBND

             Cần Thơ, ngày  03 tháng  12  năm 2014
QUYẾT ĐỊNH

Về việc quy hoạch đất để thực hiện Dự án đầu tư Nâng cấp đô thị vùng đồng bằng sông Cửu Long - Tiểu dự án thành phố Cần Thơ
(giai đoạn II) thuộc địa bàn quận Ninh Kiều và
quận Cái Răng, thành phố Cần Thơ

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CẦN THƠ

Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11 năm 2003;

Căn cứ Luật Đất đai ngày 29 tháng 11 năm 2013;

Căn cứ Nghị định số 43/2014/NĐ-CP ngày 15 tháng 5 năm 2014 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai;
Căn cứ Nghị định số 47/2014/NĐ-CP ngày 15 tháng 5 năm 2014 của Chính phủ quy định về bồi thường, hỗ trợ, tái định cư khi nhà nước thu hồi đất;

Căn cứ Thông tư số 37/2014/TT-BTNMT ngày 30 tháng 6 năm 2014 của Bộ trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định chi tiết về bồi thường, hỗ trợ, tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất;

Xét Tờ trình số 34/TTr-BQL ngày 17 tháng 11 năm 2014 của Ban quản lý dự án Nâng cấp đô thị vùng đồng bằng sông Cửu Long - Tiểu dự án thành phố Cần Thơ, và theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số 2941/TTr‑STNMT ngày 27 tháng 11 năm 2014,
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thuận quy hoạch phần đất có tổng diện tích khoảng 70.786,7m2 để thực hiện dự án Nâng cấp đô thị vùng đồng bằng sông Cửu Long - Tiểu dự án thành phố Cần Thơ, trên địa bàn quận Ninh Kiều và quận Cái Răng (giai đoạn II) theo chủ trương được phê duyệt. Cụ thể như sau:
1. Quận Ninh Kiều:

a) Khu LIA 17, phường Hưng Lợi, diện tích khoảng 9.492m2;
b) Khu LIA 18, phường Hưng Lợi, diện tích khoảng 9.924,2m2;

c) Khu LIA 20, phường An Bình, diện tích khoảng 4.405,1m2;

d) Khu LIA 21, phường An Bình, diện tích khoảng 2.748,6m2;

đ) Khu LIA 22, phường An Bình, diện tích khoảng 21.055,8m2;

e) Khu LIA 23, phường Thới Bình, diện tích khoảng 3.365m2;

g) Khu LIA 23, phường An Cư, diện tích khoảng 1.883,6m2;

h) Khu LIA 24, phường Xuân Khánh, diện tích khoảng 2.382m2;

i) Khu LIA 26, phường An Hòa, diện tích khoảng 513,2m2;

k) Khu LIA 27, phường An Hòa, diện tích khoảng 5.655,6m2;

l) Khu LIA 28, phường An Hòa, diện tích khoảng 6.859,1m2;
2. Quận Cái Răng:

a) Khu LIA 31, phường Lê Bình:
- Hẻm 1 đường Võ Tánh, diện tích khoảng 1.105,5m2;

- Hẻm 3, đường Trần Hưng Đạo nối dài, diện tích khoảng 1.397m2;
(Đính kèm:  Mảnh Trích đo địa chính số 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16-2014 do Công ty TNHH ACB thiết lập ngày 17 tháng 11 năm 2014).
Điều 2.
1. Giao Ủy ban nhân dân quận Ninh Kiều và Ủy ban nhân dân quận Cái Răng có trách nhiệm phối hợp với Ban quản lý dự án Nâng cấp đô thị vùng đồng bằng sông Cửu Long - Tiểu dự án thành phố Cần Thơ và các sở, ngành có liên quan thực hiện các nhiệm vụ sau:

a) Công bố quyết định quy hoạch và thông báo kế hoạch thu hồi đất để thực hiện dự án theo đúng quy định hiện hành.

b) Tổ chức đo đạc, điều tra hiện trạng nhà, đất, hoa màu, lập phương án bồi thường, hỗ trợ và tái định cư cho các hộ dân theo đúng quy định.

2. Ban quản lý dự án Nâng cấp đô thị vùng đồng bằng sông Cửu Long - Tiểu dự án thành phố Cần Thơ có trách nhiệm thực hiện đầu tư xây dựng các công trình Nâng cấp đô thị giai đoạn II, thuộc địa bàn quận Ninh Kiều và quận Cái Răng, thành phố Cần Thơ theo đúng quy định pháp luật.
3. Giao Ủy ban nhân dân quận Ninh Kiều, Ủy ban nhân dân quận Cái Răng cập nhật vị trí các khu đất nêu trên vào quy hoạch, kế hoạch sử dụng đất và bổ sung vào danh mục dự án thu hồi đất của quận theo đúng quy định.

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố, Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường, Giám đốc Sở Xây dựng, Giám đốc Sở Giao thông Vận tải, Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư, Giám đốc Sở Tài chính, Chủ tịch Ủy ban nhân dân quận Ninh Kiều, Chủ tịch Ủy ban nhân dân quận Cái Răng, Giám đốc Ban quản lý dự án Nâng cấp đô thị vùng đồng bằng sông Cửu Long - Tiểu dự án thành phố Cần Thơ, Chủ tịch Ủy ban nhân dân phường Hưng Lợi, Chủ tịch Ủy ban nhân dân phường An Bình, Chủ tịch Ủy ban nhân dân phường Thới Bình, Chủ tịch Ủy ban nhân dân phường An Cư, Chủ tịch Ủy ban nhân dân phường Xuân Khánh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân phường An Hòa, Chủ tịch Ủy ban nhân dân phường phường Lê Bình, Thủ trưởng các cơ quan có liên quan và các chủ sử dụng đất trong khu quy hoạch chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./.

	Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- VP UBND thành phố (3B);

- Lưu VT, LTT.
D:Nam2014\QDUB\Quy hoach dat.

Nang cap do thi giai doan 2.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN                                            CHỦ TỊCH

(đã ký)

Lê Hùng Dũng

PAGE
2